QT.01-KSÔN*M.03*    /02/2021

UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 72 /QĐ-STNMT-MT Thừa Thiên Huế, ngày 24 tháng 02 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty Cổ phần

Long Thọ tại số 423 Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, thành phố Huế

GIÁM ĐỐC SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 23 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP, ngày 18 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ về quy định xử phạt hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Nghị định số 91/2019/NĐ-CP ngày 19 tháng 11 năm 2019 của

Chính phủ về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai;

Căn cứ Nghị định số 38/2015/NĐ-CP ngày 24 tháng 4 năm 2015 của

Chính phủ quy định về Quản lý chất thải và phế liệu;

Căn cứ Nghị định số 40/2019/NĐ-CP ngày 13 tháng 5 năm 2019 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định, quy định

chi tiết, hướng dẫn thi hành Luật bảo vệ môi trường;

Căn cứ Quyết định số 48/QĐ-UBND ngày 12 tháng 01 năm 2015 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế;

Căn cứ Quyết định số 23/2020/ QĐ-UBND ngày 23 tháng 4 năm 2020 của

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc tổ chức lại các phòng chuyên môn, chi cục

thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Thừa Thiên Huế;

Thực hiện việc giải quyết ý kiến phản ánh tại hệ thống phản ánh hiện

trường liên quan đến phản ánh Công ty Cổ phần Long thọ hoạt đông xả nhiều

khói bụi tại cơ sở 423 Bùi Thị Xuân, thành phố Huế;

Xét đề nghị của Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường,

 QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiểm tra kiểm tra, giám sát hoạt động của Công ty Cổ phần Long

Thọ tại số 423 Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, thành phố Huế.

Điều 2. Thành lập Đoàn kiểm tra, giám sát gồm các ông (bà) có tên sau đây:

1. Ông Nguyễn Việt Hùng - Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi trường,

Trưởng đoàn.

2. Ông Nguyễn Hoàng Phước - Phó Chi cục trưởng Chi cục Bảo vệ môi

trường, Phó trưởng đoàn;

3. Ông Lý Thành Trung –Trưởng phòng phòng Kiểm soát ô nhiễm, Chi

cục Bảo vệ môi trường, Thành viên;

 QT.01-KSÔN*M.03*    /02/2021   2

4. Ông Lê Đức Ngọc Minh - Chuyên viên phòng Kiểm soát ô nhiễm, Chi

cục Bảo vệ môi trường, Thành viên;

5. Bà Phạm Thị Nguyệt - Chuyên viên phòng Kiểm soát ô nhiễm, Chi cục

Bảo vệ môi trường, Thành viên;

6. Đại diện Thanh tra Sở Tài nguyên và Môi trường, Thành viên;

7. Đại diện Chi cục Quản lý đất đai, Sở Tài nguyên và Môi trường, Thành viên;

8. Đại diện Trung tâm phát triển quỹ đất, Sở Tài nguyên và Môi trường,

Thành viên.

Điều 3. Đoàn kiểm tra, giám sát có trách nhiệm rà soát hoạt động của Công

ty Cổ phần Long Thọ tại số 423 Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, thành phố Huế

với các nội dung sau:

- Giám sát các hạng mục, công việc đang hoạt động.

- Giám sát Công ty Cổ phần Long Thọ trong việc thực hiện Quyết định

774/QĐ-UBND ngày 23/3/2020 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc thu hồi

đất tại số 423 Bùi Thị Xuân, phường Thủy Biều, thành phố Huế.

- Tổng hợp các nội dung, báo cáo kết quả về UBND tỉnh Thừa Thiên Huế và

các cơ quan liên quan.

- Đề xuất xử lý các hành vi vi phạm (nếu có).

Điều 4. Tổ chức, hoạt động của Đoàn kiểm tra

- Đoàn kiểm tra được sử dụng con dấu của Chi cục Bảo vệ môi trường

để xử lý các hoạt động trong quá trình kiểm tra, xử lý của Đoàn.

- Trưởng Đoàn kiểm tra xây dựng, phê duyệt thời gian kiểm tra; đảm bảo

thời gian, tiến độ và tạo điều kiện hoạt động bình thường cho cơ sở được kiểm

tra; phân công trách nhiệm cụ thể cho các thành viên của Đoàn.

- Kinh phí hoạt động của Đoàn kiểm tra được cấp từ kinh phí sự nghiệp

môi trường của Chi cục Bảo vệ môi trường.

- Đoàn kiểm tra tự giải thể khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 5. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 6. Chánh Văn phòng Sở, Chánh Thanh tra Sở, Chi cục trưởng Chi

cục bảo vệ Môi trường, Chi cục trưởng Chi cục Quản lý đất đai, Giám đốc

Trung tâm phát triển quỹ đất, các ông (bà) có tên tại Điều 2, Thủ trưởng các cơ

quan, đơn vị, cá nhân có liên quan đến nội dung kiểm tra và Công ty Cổ phần

Long Thọ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 6;

- Sở TNMT: GĐ, PGĐPT;

- Công ty Cổ phần Long Thọ;

- Lưu: VT, CCBVMT, Đoàn KT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Bá Phúc

		2021-02-24T16:44:37+0700